主 旨

プレスリリース
報道関係各位

平成２７年７月２７日

２０１５ ８月５日「タクシーの日」キャンペーン

「就活応援タクシー」実施について

例年実施しております８月５日「タクシーの日」キャンペーンにつきまして、

今回は８月１日の就職活動（採用選考）解禁日に向けて、東京のタクシーが

就職活動中の大学生に対するサポート・応援をすることにより、

業界のイメージアップと社会貢献ＰＲに努めることを目的に、

株 リクルートライフスタイルの協力を得て

「就活応援タクシー」を下記の通り実施しますので、お知らせいたします。

●就活中の大学生を対象に、チケット配布による「初乗運賃《７３０円》無料サービス」を実施。

チケット配布実施場所および配布期間・〈配布時間〉

①ＪＲ東京駅八重洲口タクシー乗り場 ： ８月１日（土）～８月５日（水）の５日間 〈 ８：００～１４：００ 〉

②ＪＲ新宿駅西口地下タクシー乗り場 ： ８月１日（土）・８月５日（水）の２日間 〈 ８：００～１４：００ 〉

③京王線府中駅コンコース ： ８月１日（土）・８月５日（水）の２日間 〈 ９：００～１５：００ 〉

「就活応援タクシー」車両ステッカー ▶

※取材につきましては、８月１日（土）午前９：００よりＪＲ東京駅八重洲口タクシー乗り場で対応いたします

  ので、取材希望されるマスコミ各社におかれましては、事前に下記の問い合わせ先へご連絡ください

※本件につきましては、駅係員への問い合わせはご遠慮ください。

その他実施内容の詳細については、別紙「就活応援タクシー」実施概要をご参照ください

本件に関する
お問い合わせ先

一般社団法人東京ハイヤー・タクシー協会 総務部 広報担当

🏣 東京都千代田区九段南 丁目 番 号 自動車会館 階

： ：

「就活応援タクシー」実施概要 Confidential

テーマ

その他の施策

「8月5日はタクシーの日」 ～もっと、あなたのそばへ。東京のタクシー～
PRテーマ⇒ 東京のタクシーは、大学生の就職活動を応援します!

目　的 8月1日の就職活動解禁日に向けた大学生へのアプローチによる、
今後の見込み顧客である若年層ターゲットの掘り起こし、およびマスコミ・一般利用者への社会貢献PR

施　策

（株）リクルートライフスタイルの協力により、就活中の学生を対象に“初乗運賃無料サービス”を実施。

●実施期間  ①JR東京駅八重洲口：平成27年 8/1（土）～8/5（水）の5日間
　及びチケット ②JR新宿駅西口地下：平成27年 8/1（土）、8/5（水）の2日間
　配布場所：　③京王線府中駅コンコース：平成27年 8/1（土）、8/5（水）の2日間

●実施時間：上記①②8：００～14：00　上記③9：００～15：00

●実施対象：就活中の大学生（学生証提示＋リクルートのスマホアプリ「マジ☆部」登録＋リクルートスタイル にて確認）

●実施方法：各駅タクシー乗り場付近に「受付場所」を設け、対象大学生に「初乗運賃無料チケット」や
　　　　　 ウェットティッシュなどのグッズを配布。
　　　　　 ※「受付場所」について、東京駅および府中駅は「机」「のぼり旗」の設置、新宿駅は「手持ちプラカード」を予定。
　　　　　 ※チケット有効期間：平成27年 8/1（土）～9/30（水） ※チケット作成枚数：10,000枚

●実施体制：①JR東京駅八重洲口タクシー乗り場………6名体制
　　　　　 ②ＪＲ新宿駅西口地下タクシー乗り場………4名体制
　　　　　 ③京王線府中駅コンコース………………… 6名体制

●事前告知：7月頃より「タクシーニュース」、「東タク協ホームページ」、「東タク協ニュース」による事前告知、
　　　　　 および一般マスコミへのプレスリリース実施。 また、リクルートのスマホアプリ「マジ☆部」でのPR、
　　　　　 車両ステッカー（対応会社識別兼用）、関東70大学生協でのPR（Web・ポスター等予定）を実施。

■（株）ニッポン放送によるラジオPR

2015年8月5日「タクシーの日」 キャンペーン

＊ご乗車の際に当チケットをタクシー乗務員にお渡しください。
＊初乗730円以上の運賃がかかった場合の差額は、
　別途お客様ご負担となります。

就活応援タクシー
初乗運賃《730円》無料チケット

●チケット使用有効期間：2015年8/1(土)～9/30(水)

協力：株式会社リクルートライフスタイル

※（一社）東京ハイヤー・タク
　シー協会による発行証明
　印のない当チケットは無
効　となります。

※当チケット1枚につき1回の
　ご利用に限り有効です。

※当チケットの複写・複製・
　偽造・転売・譲渡を固く禁
　じます。

発行証明印

このステッカーが貼ってある
東京のタクシーをご利用くださ
＊このステッカーを貼っていないタクシーでは、
　当チケットはご利用いただけません。

＊＊
＊＊

●タクシー会社記入欄

日　付

経　路

会社名

乗務員名

平成27年　　　　　月　　　　　日

見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見見にお渡しください。におにおお渡お渡渡し渡ししくくだだださだささいさいいいいい。い。
額額額額はははは

シーシシシシシシシシシーシーシーシーーーーーーーーー
チチチチチチチチチチケケケケケケケケケケケケケケケッッッッッッッッッッッッットトトトトトトトトトトトトトト

本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本本

見見見
本本本